
Hoja de datos del producto 

ENGINE OIL 
SYNTHETIC UHPD

5W-20

Nº producto:
Fecha de sustitución: 

Aprueba: 

Pasa: Scania LDF-5 

Propiedad 
Grado SAE 
Densidad 15°C 
Viscosidad 40°C
Viscosidad 100°C 
Índice de Viscosidad 
Viscosidad CCS @-30°C, máx
Punto de Inflamación COC
Punto de Fluidez 
Número Total de Base 
Ceniza sulfatada 

Descripción del producto:

ENGINE OIL SYNTHETIC UHPD 5W-20 

Unidad 

Fecha de emisión:
Nº revisión: 02

Método de prueba 
SAE J300 
ASTM D4052 
ASTM D7042 
ASTM D7042 
ASTM D2270 
ASTM D5293 
ASTM D92 
ASTM D7346
ASTM D2896
ASTM D874 

Valor típico 
5W-20
851.8 
44.5
7.9
149
5140
>201 
-42 
13.1 
0.90 

42801 

kg/m3
mm2/s
mm2/s 

cP 
°C 
°C
MgKOH/g
%Wt 

Es un aceite de motor diésel de ultra alto 
rendimiento diseñadopara proporcionaruna protección excepcional y un potencial de
economía de combustible en motores modernos de alto rendimiento y bajas emisiones
utilizados en aplicaciones severas en carretera. 

ENGINE OIL SYNTHETIC UHPD 5W-20 Está diseñado específicamente para cumplir con 
los últimos requisitos MAN M3977 y Scania LDF-5 para motores diésel modernos equipados 
con Filtros de Partículas Diésel (DPF). 

ENGINE OIL SYNTHETIC UHPD 5W-20 Está formulado con tecnología avanzada de aceites 
base sintéticos que proporcionan excelente fluidez a bajas temperaturas, retención de 
viscosidad a altas temperaturas, control de volatilidad y contribuyen al potencial de mejora de 
la economía de combustible, en combinación con un paquete de aditivos especial para 
alcanzar las siguientes propiedades. 

• Excelente protección contra el pulido del cilindro, desgaste y corrosión. 
• Excelente fluidez a bajas temperaturas. 
• Durabilidad eficiente y extendida de los sistemas de escape de emisiones equipados con DPF. 
• Excelente conservación de combustible. 
ENGINE OIL SYNTHETIC UHPD 5W-20 Cumple con los siguientes criterios de rendimiento: 
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